
 

 

 

OPIS I HARMONOGRAM DZIAŁAŃ DO KOŃCA 2017 ROKU 

ŚRODEK Śródmiejski Punkt S\siedzki 

 

 Cykl 7 s\siedzkich spotk[ń obyw[telskich, w trakcie których poruszane będą najważniejsze 

zagadnienia związane z procesem rewitalizacji, np. funkcjonowanie lokalnej przedsiębiorczości, 

porządek w przestrzeni publicznej, budżet obywatelski. 

 

 Cykl dzi[ł[ń [nim[cyjnych pod h[słem „Przeszłość-Ter[źniejszość-Przyszłość”: 

- „Przeszłość” – historia i miejsca Śródmieścia oczami jej mieszkańców w formie wystawy; 

- „Teraźniejszość” – miejsce okiem mieszkańców sfotografowane za pomocą aparatów 

jednorazowych. Podczas międzypokoleniowych warsztatów fotograficznych uczestnicy 

spróbują uchwycić sytuacje i detale, niewidoczne dla innych. Finałem warsztatów będzie 

wystawa wraz powstałych zdjęć; 

- „Przyszłość” – działanie w przestrzeni miejskiej, w ramach globalnej akcji „Park(ing) day” 

będzie szansą pokazania alternatywnych sposobów funkcjonowania przestrzeni publicznej.  

W ramach akcji na jeden dzień wybrane miejsca parkingowe przy al. Wojska Polskiego  

i przylegających kwartałów zostaną przekształcone w mini parki - miejsca rekreacji i rozrywki. 

Do współpracy zaproszeni zostaną także lokalni przedsiębiorcy, by we własnym zakresie 

zagospodarowali miejsca parkingowe w swoim najbliższym otoczeniu, i tym samym otworzyli 

się na obecnych i potencjalnych klientów. 

 Wyst[w[ kończ\c[ projekt „Rekl[m[ (nie)wdzięczn[ - w poszukiw[niu tożs[mości  wizu[lnej 

mi[st[” realizowany przez Adę Krawczak w ramach Stypendium Twórczego Miasta Szczecin 

2017. Projekt porusza kwestie dyskutowane obecnie w radzie miasta, przy okazji omawiania 

uchwały krajobrazowej oraz szeroko rozumianej estetyki w tym przestrzeni reklamowej. Będzie 

prezentował fotografie archiwalne i współczesne  oraz pomniejszone wersje odtworzonych 

szyldów reklamowych. 

 

 Spotk[nie podsumowuj\ce projekt „Miejsc[ dl[ kultury” realizowany przez Paulinę Stok-

Stocką w ramach stypendium Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego  

z zakresu zarządzania kulturą i wspierania rozwoju kadr kultury. Podczas spotkania 

prezentowane będą efekty diagnozy funkcjonowania miejsc “pierwszego kontaktu z kulturą”  

w całym kraju -  miejsca w lokalnym środowisku dzielnic i osiedli, pozwalających na budowanie 

aktywności kulturalnej mieszkańców, tworzenie poczucia wspólnoty, ale także poziomych sieci 



 

 

wsparcia społecznego. Wypracowane wnioski będą mogły być wykorzystane do zbudowania 

koncepcji i programu centrum obywatelskiego dla mieszkańców obszaru objętego programem 

rewitalizacji. 

 

 Wyst[w[ pr[c konkursowych zgłoszonych n[ konkurs [rchitektoniczno-urbanistyczny  

na opracowanie koncepcji zagospodarowania przestrzeni publicznych w obszarze al. Wojska 

Polskiego. 

 

Dodatkowe działania w ŚRODKU będą realizowane w ramach współpracy z mieszkańcami, 

przedsiębiorcami i organizacjami z terenu objętego obszarem rewitalizacji. 

HARMONOGRAM WYDARZEŃ 2017 

1 Cykl 7 spotkań obywatelskich 
Lipiec – grudzień 

2017 

2 

 

Akcja „Przeszłość”  

(wystawa) 

Lipiec 2017 
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Akcja „Teraźniejszość”  

(warsztaty fotograficzne, wystawa) 

Sierpień 2017 
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Akcja „Przyszłość”  

(Park(ing) Day) 

Wrzesień 
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Wystawa podsumowująca projekt „Reklama (nie)wdzięczna -  

w poszukiwaniu tożsamości  wizualnej miasta” 

Listopad 2017 
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Spotkanie podsumowujące projekt „Miejsca dla kultury” 
Grudzień 2017 
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Wystawa prac konkursowych zgłoszonych  

na konkurs architektoniczno-urbanistyczny 

 

Grudzień 2017 

 

 


